

N<sup>RO</sup> 62.

# KURYER LITEWSKI

Na dozwolenie Najwyższego Rządu Najjaśniejszego  
CESARZA Imperatora Caley Rosyyi.

Z WILNA 4. MAIA ROKU 1798 W PIĄTEK

O B W I E S Z C Z E N I E

*Kommissyi Szpitalney Wileńskiej.*

Kommissya Szpitalna porużonemu sobie przez ogłoszenie pod dniem 13. Marca 1798. v. s. JW. Aktualnego Taynego Konsyliarza różnych Orderow Kawalera Litewkiego Gubernatora Bulhakowa obowiązku wyznaczenia miejsca i czasu wnoszenia przez JW. Kawalerow Orderu S. Stanisława opłaty coroczney po czerwonych złotych cztery na Szpital Dzieciątka Jezus czyniąc zadość, donosi wszystkim, komu o tym wiedzieć należy, a mianowicie JW. Kawalerom Orderem S. Stanisława zaszczyconym, iż miejsce opłaty jest przeznaczone w Wilnie w miejscu Sessyi Kommissyi Szpitalney w Kancellaryi JW. Aktualnego Konsyliarza Stanu i Kawalera JP. Frisela Prezydenta Kommissyi Szpitalney, od którego każdy odbierze zaświadczenie ukutecznionej takowej opłaty. Czas wnoszenia do Kasy Kommissyi tej jałmużny w każdym Roku Miesiące Januarius i Februarius przeznaczają się, a na rok biegnący, gdy ten termin już upłynie, przeto na ten raz przyjmowanie tej opłaty do dnia dwudziestego ósmego Aprila v. s. albo ósmego dnia następującego Maia nowego stylu przedłuża się; żeby zaś ułatwić sposobność każdemu w ukutecznieniu należności Szpitalowi, Kommissya oznajmuje, iż każdy będzie mógł pocztą z pewnością odsyłać pieniądze pod adresem JW. Prezydenta Kommissyi, za poprzedzoną opłatą przepisaną na Pocztę, i każdy też Pocztą odbierze o dożytej opłacie zaświadczenie. Kommissya o takowym urzędzeniu donosząc, spodziewa się iż JW. Kawalerowie terminu oznaczonego nieubliżą. i Kommissya uwolnią od upomnienia się prawnym porządkiem o należność Szpitalną, do czego będzie obowiązana w każdym razie, kiedy kto w przepisany czas obowiązkowi swego niedopełni. Działo się na Sessyi Kommissyi Szpitalney Tyfiasz siedmset dziewięćdziesiąt ósmego Roku Miesiąca 3. Marca w Wilnie.

*Jan Fryszel Prezydujący (S. L.)*

z Peterzburga 13. Kwietnia.

Majorossyjskiego regimentu grenadyerów Szef General Lieutenant Szersnew uwolniony od służby. Kurskiego muszkietyerow regimentu Półkownik Radt otrzymał rangę General Majora i Szefa Majorossyjskiego grenadyerow regimentu Dońskiego woyska Podpółkownik Denisow został Półkownikiem Podpółkownikami Majorowie Smoleńskiego półku dragonii Buchole S. Peterzburgskiego dragonii Suchotin, Kijowskiego grenadyerow Benardos.

General Major Swieczin otrzymał rangę Generala Lieutenanta, zostawił przy dawniejszych obowiązkach. Leibgardyi Strzaleckiego batalionu Kapitan Miller został Półkownikiem w tymże batalionie. Leibgardyi Siemianowski Sztab Kapitan Piszczin Kapitanem. — Tegoz regimentu Sztab Kapitan Graf Tizenhausen mianowany Adiutantem Wielkiego Xcia Jmci Aleksandra.

Z okoliczności oddalenia się General Feld Marszałka Xcia Repnina porucza się

(1)

inspekcyi Inflantakiej diwizyi Generalo-  
wi Lieutenantowi Benkendorf, Litewskiej  
zaję General Majorowi Baronowi von der  
Osten Saken i. Uwolnieni od służby z naj-  
łaskawszym pozwoleniem noszenia mundur-  
u, i półowa gazy; General Major i Kom-  
mandant Alexandrowskiej twierdzy Awra-  
mow: General Major i Kommandant Ba-  
chmutu Utkin. Azowskiej Pekken. Eliza-  
betradzkiej Komnemo, Witebski Graf  
Miunich.

General major Xiaze de Laval Mont-  
moreny otrzymał rangę Generala, Kom-  
mandanta Elizabetharda, i Szefa regimentu  
garnizonowego. Regimentu Bołatnikowa Pół-  
kownik Demidow został General Majorem,  
Kommandantem Azofu, i Szefem regimen-  
tu garnizonowego. Została Podpółkowni-  
cy Półkownikami. Kulow S. Peterzburg-  
skiego regimentu grenadyerów Xze Czo-  
wańskoy S. Peterzburgskiego dragonii Hłu-  
chow Jażemerny w Kiowie. Wenherskoy  
Huzarskiej Boura, Xze Horczakow Ka-  
zańskiego Kirassyerow.

Też samą rangę otrzymali Podpółkowni-  
cy: Czemesow Czuhuciewskiego 2. Bro-  
zła Wielkobluckiego muszkietyerow, ten-  
że Kommandantem będzie w Witebsku, i  
Szefem regimentu garnizonowego. Powali-  
szan Astorbańskiego grenadyerow, i Kom-  
mandantem Bachmutu, i Szefem regimentu  
garnizonowego. Wirubow Chersońskiego  
grenadyerow, Kommandantem Alexandrow-  
skiej twierdzy i Szefem regimentu garni-  
zonowego 10 półku Strzeleckiego Sziszkow.  
Bafarow garnizonowego de Lascy; Chitro-  
w Huzarskiego Szewicza; Kizyriskoy Hu-  
zarskiego Gizyckiego; Puszkina Malorossy-  
skiego Kirassyerow.

Została Podpółkownikami Majorowie  
muszkietyerskich regimentow: Rachminow  
Imeprowskiego; Baszilow Staro Baden-  
skiego; Maromow Nowo Inhermanlandz-  
kiego; Saksberli Sofijskiego. Grenadyer-  
skich regimentow: Lewickoy Kiiowskiego;  
Miller i Lahnwut Sibirskiego, Baron von  
Radberg. Kommandant Kamiensa Podol-  
skiego, Sihiznid. Huzarskiego Szewicza  
półku Szepielew i Demidow; Bahrationa  
Wedel; Szica Muchanow; Woropańskiego  
Stawiskii.

z Wiednia 18. Kwietnia.

Dnia wczorajszego za rozkazem rzą-  
du Nizszej Austrii obchodzono uroczy-  
ście do rożną pamiętkę pospolitego rze-  
nia w mieście naszym, na przedmiescia i  
i powiać okolicznych. Woluntarytzo-  
wie wszyscy znajdowali się na publi-  
cznym nabożeństwie w porządku przeisa-  
nym, poszła o lebrane w nagrodę męstwa  
męste, i ponowili swiętą przysięgę bro-  
nienia religii i dochowania nie złamanej  
wiary Monarsze swojemu. Diwizye uili-  
cyi miejskiej paradowały przed Koscio-

łem Katedralnym, w przytomności Cesarza  
Jmci z całą familiją.

Cilli miasto Styryjskie w znacznej  
części ogniem spłonęło. Wszpitalu woj-  
skowym wszczął się pożar; 17 chorych  
żołnierzy utraciło życie. W wspomnianym  
szpitalu chowano nie wiele amunicyi wo-  
jennych; tych zapaleni stało się przyczyną  
na nieszczęście, 192 wielkie domy, 186  
mniejszych w perzynę poszło. Strata jest  
wielka. Magazyny niezmiernie żywności,  
wina, siana, i owsa, kralowe archiwa, &c.  
zginęły w tym przypadku.

z Nitawy 26 Marca.

Ludwik 18 przybył do miasta nasze-  
go na d. 24 z Xiazędziem, d' Angouleme  
w doskonałym zdrowiu. Xiazęta de Gui-  
che i de Fleuri, Hrabowie de Cossé i dela  
Chapelle, Monarchę uprzedzili, który dla  
drog zepsutyca wielki okrug czynić mu-  
siał. Szlachta Kurlandzka i mieszczanie u-  
czynili wszelką gotowość na przyjęcie,  
stosując się do rozkazow najwyższych.  
Deputowani od szlachty czekali na Monar-  
chę w Memlu, lecz wiadomości że dro-  
gę odmienił, zwrócili się ku Litewskim  
granicom, dla przywitania Króla Jmci.

Gdy już stanął w mieście naszym, spo-  
tykającego cechy przeprowadzają do zam-  
ku, w którym przygotowane znalazł wspani-  
ale pokój dla siebie i Xois d' Angou-  
leme. Wsiadającego Monarchę z powodu  
przyimowści urzędnicy wojskowi i civili-  
ni; dzieżnice w yskiem był zastąpiony;  
warty wszędzie stali licznie lecz na usłu-  
ną proźbę Ludwika 18. jedną tylko usta-  
wiono kompania. W dniu następnym Bar-  
on de Lamsdorf Gubernator Civilny pre-  
zentował Monarsze szlachtę. General Lieu-  
tenant Baron de Fersen kommandant wo-  
jenny Officerow; który też oddał Lu-  
dwikowi 18 list Imperatora Jmci.

Diwizya gwardyi Królewskiej da-  
wniej przybyła, uszykowana stała przy  
wschodach do appartamentu Monarszego  
prowadzących. Miły był ten widok Lu-  
dwikowi 18. Weterani prawie wszyscy  
chwalebniemi bliznami okryci, nosili Krzyż  
S. Ludwika. Imperator Jmci naznaczył im  
gagę przyzwoita, jako odbywającym służ-  
bę przy Królu. Lecz Ludwik 18 pragnąc  
życie prowadzić skronne i do okoliczno-  
ści przystosowane, nie chciał ażeby tu  
gwardya ciągała przy osobie jego usługa  
trudzona była.

Jestem w kraju przyjacielskim, rzekł  
Monarcha do Generala de Fersen, zupełnie  
bezpieczny w Państwie Imperatora Pawła  
i żołnierze jego straż moję składać będą.  
Dawni słudzy zostaną przy mnie, to po-  
łączenie się nas uszczęśliwi. Graf Szuwa-  
łow pożegnał Króla Jmci towarzyszył ie-  
mu w całej podróży z Niemiec do Nita-

wy.  
toro  
czno

z J  
nadz  
przy  
gicki  
nia o  
stały  
rency  
Now  
wsze  
raz l  
i pos  
dzie.  
skazo

wrach  
zeby  
iu po  
prawy  
przy-  
byd  
które  
Dla m  
magazy  
padek  
lowi  
stolicy

D  
Bridpo  
czelę  
inne r  
mu ros  
Lezard  
tam k  
way. T  
Angiels  
wszelka  
Irlandy  
cuzkich

Op  
innych  
południ  
flotty  
wney p  
zwalcze  
Lord S.  
dawno p  
ię, dosę  
czeniu  
bo na ty  
przyjacio  
czenstwo

Adm  
ralicyi r  
Havre st  
działami  
dą Kapit  
pomienio  
małą wy

wy. Przesłał Monarcha przesłał Imperatorowi Jmci wyraz najwyższej wdzięczności.

z Londynu 13 Kwietnia z Gazety Berlińskiej.

Wiadomości wtych dniach odebrane o nadzwyczajnym pospiechu, z jakim nieprzyjaciele w portach Francuzkich, Belgickich, i Batawskich czynią przygotowania ogromne do napażenia kraju naszego, stały się powodem kilku długich konferencyi między Angielskimi Ministrami. Nowe coraz wynajdują środki do powszechnej obrony służące. Urządzono tu raz lud cały w Anglii i Szkocyi uzbroić, i pospolitym ruszeniem w pole wyprowadzić. Jużro czekamy na to Królewskich rozkazów.

Godziny do ćwiczenia się w manewrach wojennych tak będą rozłożone, ażeby żaden z obywateli na obronę kraju powołanych oderwanym nie był od uprawy roli, lub za aw stanowi swojemu przywołanych. W Windfor wytknięty ma być oboz na 16 tysięcy żołnierza, nad którym sam Król Jmci obejmie komendę. Dla miasta Londynu zakładany niezmiernie magazyny żywności, na ten podobno przypadek, jesliby powiodło się nieprzyjacielowi przeciąć komunikacyą od morza do stolicy.

Dnia wczorayszego Admirał Lord Bridport wyszedł pod żagle z Spithead na czele 12 okrętów liniowych, do których inne 12 będą wkrótce przyłączone. Dano mu rozkaz krążenia między przygórkami Lezard i Cork. Admirał Curtis z 5 okrętami krążyć powinien od Cork do Gallo-way. Tym sposobem rozstawione eskadry Angielskie, mogą bez wątpienia przeciąć wszelką komunikacyą między Francya a Irlandyą, i zchwycić statki z portów Francuzkich do Irlandzkich płynące.

Oprócz okrętów pomienionych, i innych zastaniać będą brzegi Angielskie południowe od Suffolck do Essex. June floty jeszcze uzbrojone będą w gwałtowney potrzebie, tey nie licząc która na zwalczenie Batawów jest przeznaczoną. Lord S. Vincent odebrawszy posiłek nie dawno postany w Lisbonie, mamy nadzieję, dość mocen będzie przeszkodzić połączeniu floty Toulonskiej z Hiszpańską; bo na tym iak z jedney strony cała nieprzyjaciół nadzieja, tak z drugiej bezpieczeństwa nasze polega.

Admirał Strachan przysłał do Admirałicyi rapport o bitwie z Francuzami pod Havre stoczoney, ioh eskadra z Szalup działami osadzonych złożona pod komendą Kapitana Masquin wyszła pod żagle z pomienionego portu, chcąc podobno na małą wyspę Marcou uderzyć. Liczył nie-

przyjaciół statków 38. Fregaty nasze atakowały; Kapitana i przymusiły go wrócić się do portu. Strata z obu stron mała. Jedna z fregat naszych zapędzona za ułożącymi Francuzami na piaskach osiadła; wyratował onę po 4 godzinney pracy Admirał, któremu kilka jeszcze fregat posłano w poszuki.

Wiadomości przychodzące z Irlandyi coraz są smutniejsze. General Abercromby udawszy się do Prowincyi południowych Królestwa, przywodzi do skutku rozkazy rządowe zmierzające do przywrócenia spokojności rozbrojenia mieszkańców, i powściągnięcia zuchwalstwa buntowników. Ci dopuszczają się wszelkich zbrodni; okrucieństwo ich prawdziwie godne jest wieków barbarzyńskich; mordują bezwzględnie obywateli spokojnych i w wierności niezachwanych, rabują i palą domy wiejskie i pałace broń i amunicyę wszędy zabierając.

Takowe postęпки rokoszanow rzuciły trwogę po całym kraju. Wiele obywateli lubiących spokojność wyniosło się za granicę; mieszkańcy zaś po wsiach i miasteczkach utwierdzają ile możności domy swoje przeciw nagley napaści. Było już kilka potyczek, w których regularny żołnierz odniósł zwycięstwo. Zei wybitnych buntownikow oddano sądowi. Poszli na śmierć wszyscy śmiało i odwrotnie; żaden się nie znalazł któryby dla bojaźni wywił współników zbrodni; zarówno nieskuteczne były na dziki h umysłach największe obietnice.

Kupieckie Floty jedne po drugich zawijają do portów naszych. Zawsze nasz handel cierpi wielką przeszkodę. Nieprzyjacielscy korsarze tak są dziś zuchwali że śmiają napadać kupieckie statki na samych Królestwa pobrzeżach; wszakże znaczną liczbę zbóycow chwytamy. Gazeta Dworska podała do wiadomości powszechney registr 30. których w tym roku do portów naszych zprowadzono. Ogółem wszystkie nosiły 218. armat i 1548. ludzi.

Admirał Lord S. Vincent został w porcie Lisbońskim z jednym tylko okrętem. Miasto Paryż; wszystkie inne w liczbie 21. kraża pod Cadix. Niedawno gdy jedna z fregat do Floty jego należąca do Tagu wprowadzić chciała statek zdobyty na Hiszpanach, komendant Portugalskiej twierdzy chciał temu przeszkodzić dał nawet kilkakroć ognia do Anglikow. Mówią u nas powszechnie, że ugoda między Francya i Portugallia albo już jest albo wkrótce będzie podpisana.

O-Connor z towarzyszymi swoimi został przeniesiony z wieży Londyńskiej do Maidstone, gdzie też przysięgli wszystkich uznali winnymi o zdradę narodu. Dzwolono im według prawa, patrolow blic-

rać: przy końcu tego miesiąca sąd nastąpi; na ów czas wiedzieć będziemy okoliczności spisku odkrytego. Z Manchester do naszej stolicy dziś przyprowadzono 11. osob podeyrzanych; aresztowanie ich stało się przyczyną w mieście rozruchu, który powagą urzędową wprędce przytłumiony został.

Według powieści Officerow z Lisbony przybyłych, General Erskine winien jest życie. Admirałowi Hrabu S. Vincent; ten uwiadomiony o wszczętej kłótni między Anglikami i Portugalczykami, na miejsce pospieszył, i zapobiegł dalszemu krwi rozlaniu. 4. nasze regimenta stoja na granicy Hiszpańskiej. W S. Domingo murzyni nieprzyjacielscy odebrać nam chcieli miasto S. Marka; lecz z klęską odpędzeni zostali. Niektórym regimentom zbliżyć się kazano do brzegów Anglii zachodnich podobno do Irlandyi będą przewiezione.

z Paryża 13. Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.

Szef General Sztabu w Havre Labretheche przysłał Ministrowi Morskiemu raport odebrany od Kapitana Muskin. Gęste z dział bicie, któreś słyszał Obywatelu dnia wczorajszego zakończyło się dla nas nie bez korzyści; utrzymaliśmy się przecie na boiowisku i pewniebysmy zabrali fregatę Angielską na piaskach osadzoną, gdyby statkom naszym ustępujące morze zbliżyć się do nieprzyjaciół pozwoliło. Żołnierze nasi wiosłem robić nie umieją; maytkow mamy nie wiele. Flottilla w całości powróciła do portu.

General Kilmaine zwiedziwszy niektóre porty i część nadbrzeża, przybył do tej stolicy. On mieć będzie drugie miejsce w armii Angielskiej pod najwyższym Wodzem Buonaparte. Desaix trzecim jest w porządku Generalow. Officerowie od armii Włoskiej spieszą do Dyrektoryatu z opisaniem kradzieży i łupieztwa wielorakiego, których się dopuścili Naczelnicy lub Kommissarze władzy Wykonawczej w Rzymie i na innych miejscach. Rzecz ciekawa, jakim sposobem sprawę osądzi Dyrektoryat.

Za przybyciem Flotty Francuzko-Wenneckiej do Toulonu, wportach Rpltey południowych i we Włoszech, mianowicie w Genui większe czynić zaczęto przygotowania do przyszłej wyprawy. O tej wiele jest domysłów, wiele mówią; prawdziwy jednak zamiar rządowy długo będzie tajemnicą. W Corsyce zupełna teraz panuje spokojność. Buntu dowódzca Giafferi ze wszystkimi spółnikami, którychkolwiek schwytano, rozstrzelany został.

Chodzi po rękę regestr uczonych ludzi należących do wyprawy tajemnej. Astronomowie: Dangos, Nouette, Mechain. Matematycy, Monge, Costaz, Fourier, Corancez, Botanistowie: Thowin, Delisle, Nectour. Zoologowie: Geoffroi, Savigny. Mineralogowie, Dolomieu, Cordier, Dupuis. Chimicy: Bertholet, Regnaud, Bernard, Descotils; Mechanicy: Molard, Comté, Cecile, Lemaire, Bregué. Chirurgowie: Dubois, Lahatte. Do rysunkow: Millecot, Redouté, Rigaut.

Wydał naostatek Dyrektoryat proklamacją do armii Włoskiej. Ponieważ zło-dzieystwo, swawolę, i zdzierstwo kładli żołnierze za przyczynę swojego nieposłuszeństwa wodzom, władza Wykonawcza zleciła swoim w Rzymie Kommissarzom sądzić osoby jakiegokolwiek bądź stopnia które pokażą się bydź winnymi. Generalowi en chef Berthier kazano dostrzegać wykonania niniejszych przepisow w tej części armii, która jeszcze pozostała w krajach do RPltey Cisalpińskiej należących.

Zwracając zaś uwagę Dyrektoryat na niekarność w armii zaszczeponą; żołnierze, powiada, naraziliście na upadek chwałę waszą, los Oyczyzny, Rzymian, i Cisalpinow. Widzieliście nierząd administratorow; żołd was niedochodził? nie iestescieściez obywatelami? nie wiecie dokąd wam skargę zanosić przystało? Honor uniosł was daleko; zwiodły złośliwe namowy. Lecz rozumie Dyrektoryat, iżeście się już dobrze rozmyslili, przeto spokojnie wyglądacie gdzie końca tej sprawy.

Widzicie oto przepaść w którą sami wpadając wtracaliście Oyczyznę. Szacie Dyrektoryat Włoskich zwycięzcow, i dla tego rozumie, że chociaż w dniu jedynym zblądzieli, potrafią sami powrócić do podległości prawom należney. Wielka liczba Officerow i żołnierzy składała niedawno armią Włoską, spólnie pracując nabyli prawo do wdzięczności narodowej, dziś powołani na inną posługę wam zostawili skład drogi sławy i zaszczytu. Umieycie go wiernie dochować.

Tym sposobem Dyrektoryat sądzić każąc obwinionych, przypominając armii co winna prawu, Generala zaś Massena przenosząc na kommandę do Genui, rzecz całą chce ukończyć. W Ministerjum naszym spodziewane są odmiany; niektórzy z Ministrow pragną wnieść do zgromadzenia prawodawczego. Na wielu miejscach Elektorowie obrać pragneli Generala Buonaparte, lecz Wodzowi temu wielorakie zatrudnienia nie dozwolą zapewne zasiadać w Zgromadzeniu Prawodawczym.

D O D A T E K  
D O  
K U R Y E R A L I T E W S K I E G O

Z WILNA 4. MAIA ROKU 1798. W PIĄTEK

z Mediolanu 5 Kwietnia z Gazety Berlińskiej.

P. Quirini byłszy Posel Wenecki w Paryżu, w zamku naszym osadzony od kilku miesięcy, uszedł szczęśliwie z więzienia. Straż jego aresztowano. Generał en chef Brune przybył z Berne do naszej stolicy. Garat Posel u Dworu Króla Juci Dwóch Sicii, wyjechał do Neapolu. Spokojność powracać zaczyna do Hiszpańskich Departamentów. W Prowincji burzycielów gilotinowano. Garalzon Mediolana składa się teraz z 10 tysięcy żołnierza. Twierdze dawne naprawia, nowe zakłada.

W całym kraju magazyny napełniają się codziennie zapasem niezmiernym żywności wszelakiej. Admirał Latouche z Tolonu przybył do Genui. Cały kraj Liguryjski dziś jest zastawiony wojskiem Francuzkim, z Departamentów pólnudniowych zprowadzonym. Twierdzą statecznie, że morskiej wyprawy celem jest Portugalia; wojska którym przechodzą przez Prowincye Hiszpańskie jest trzynaście, wyładować mają w Malaga, mieście Grenady.

z Rzymu 30 Marca z Gazety Courier du Bas Rhin.

Na ostatnim posiedzeniu w Capitolium Officerowie postanowili odwołać cokolwiek zelżywego dawniej napisali przeciw Generatowi Massena. W piśmie wydanym z tej okoliczności wyrażono, że ten wódz w kraju Weneckim przywodził jedynie tylko diwizyi; Kommissarze, zaś Francuzi, i Administratorowie do władzy jego nie należeli. Wyznają naostattek Officerowie, że zblądzieli dając się uwieść namowom ludzi złosliwych, nawet przyjaciel Generala en chef iesliby tak się podobało Direktorom.

Miasto nasze ucisnione jest niezmiernemi Kontribucyami. Lupieztwo nieustaje. Tribunal S. Inkwizycyi, i Collegium de propaganda zanknięto. Wojska Francuzkie ustępować zczyniają pod Antona, ma być wytknięty oboz na 35 tysięcy żołnierza. Niektórych Officerow posiano na

graniee Neapolitańskie na obserwacya. Oboz blisko Ponte Molle dotad stoia, y zwiemieto; regimenta przechodza do Tavolato na drodze do Albani prowadzający.

z Neapolu 22 Marca z Gazety Frankfurtzkiej.

Przygotowania wielorakie które wkrótce w całym spiesznie czynieny, zdają się zwiastować wojnę niedaleka. Wielkie okręta, fregoty, i mniejsze statki uziarać kazano. Do Prowincyi Abruzzo zprowadzono połowa artillerji; korpus kancnierow, 20 kompanjami pomnożyć zalecono. Król Juci wyjechał do głównej kwatery, która jest w S. Gerardo; tamże się udał Generał Kapitan Kawaler Acton, Prigadyer Paryski, i 24 dobranych między najdoskonalniejszymi Adutantow. Armia dzieląc się będzie na 3 diwizye; pierwszą na kommanderować General Gamba, Coli drugą, ostatnią Xiążę Salandre.

z Genui 4 Kwietnia z Gazety Frankfurtzkiej.

Z różnych stron widzimy do nas przyb wające wojska Francuzkie. Dotad najwyższym kommandantem jest Generał Baragney d' Hilliers. Ten nową rekwiżycya zaniósł do rządu naszego względem powiększenia liczby statków przewozowych do przyszyłej wyprawy potrzebnych. W gotowości do wyjścia pod zagle stoi 140.

z Florencyi 30 Marca z Gazety Berlińskiej.

Przez Kurjera z Rzymu wiadomość odbieramy, że ceduly wyższe nad 35 szkodow skasowane zostały prawem przez Generala Dallemagne napisanym przez konsulow ogłoszonym. Demonetyżowane jednaki ceduly przyjęte będą do skarbu publicznego, gdy kto zechce kupować dobra narodowe. Nowa Rpta Rzymska zaczyna już rozszerzać granice swoje. Rzymianie opalnawali zamek Offieri, i część kraju Toskańskiego przyległą pod Pordrem, że do niej prawo dawne mieli.

Ociec S. według wszelkiego podo-

bieństwa stałe mieć będzie mieszkanie w Sieńnie. Uformował Dwór nowy, ustanowił rozmaite urzędy i pieczęć do ekspedycyi interessow; te rozrządzenia zdają się wypływać z rozwiązania Rzymskiej Kongregacyi, którey Ociec S. w piarwiastkach dzisiejszey rewolucyi był powierzył rząd Kościoła. Rzecz jest pewna, iż z Kardynałów żaden nie zostanie w Rzymie.

Od granic Szwajcarskich 10 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.

Zgromadzenie narodowe, RPtey

Szwajcarskiej dnia w czorayszego miało rozpocząć w Arau posiedzenia swoje. Deputowanych lud wybrał naywięcey wiesniakow mieszczan bardzo mało. Generał en chef Schavenbourg donosi 5 Cantonom nie przyjmującym nowey Konstytucyi, że jeśli tego nie uczynią w dniach 8. woyska Francuzkie po nieprzyacielsku wkroczą do ich kraiu, skutkowało już tak groźne oświadczenie. Cantony Zug i Unterwald przyięły ustawę narzuconą. Zwycięzcy resztę dział i amunicyi w kraiu naszym znalezionych wyprowadzają do Huningue, zostaniemy zupełnie rozbrojeni.

## D O N I S I E N I E

Od Białoruskiej Izby Skarbowey, ażeby niżej wyrażeni Obywatele lub ich plenipotenci, także od miast z dowodami fluszerni od skarbowych zaś dobr włościńska starszyzna z zaświadczeniem Izb Skarbowych z rekwizycyjnych spiłkow stawali się w Białoruskiej Izbie Skarbowey w przeciągu jedynego roku od dnia publikacyi niniejszey, dla odebrania kwitacyi według Imiennego Ukazu Jego Imperatorskiej Mości d. 15. Listopada 1797. z poddanych i mieszczan zbiegłych bez świadectwa i w rekruty wziętych, byleby mieli dowody, że ciż ludzie do nich należą; w przypadku zaś nie stawienia się, rekruci zostaną w służbie, bez rachunku na przyszłego rekruta. Mianowicie zaś stawić się mają: Litewskiej Gubernii obywatel Potubiński z okolicy Rukolia na poddanego Józefa Symonowa; Litewskiej Gubernii Xąże Radziwiłł z Miasteczka Zyrmun na poddanego Antona Bielousa nowo przyłączonego od Polski kraiu miasteczka Lucka na Wołyniu Starosta Zyromirski na poddanego Kirię Wasilewa Siesaryona ze wsi Charscharyna.

Gdy Starostwo Ostrowskie w Powiecie Lidzkim położone za przywileiem oddane w dożywocie Szlachcicowi Ostrowskiemu i żenie jego od lat trzech zostało bez żadnego dozoru i Possefsora, przeto Rząd Gubernijski Lit.: oznajmuie pomientonemu Ostrowskiemu i żenie Jego, aby dla przeięcia tego Starostwa w swoje dzierżenie którekolwiek z nich stawało do tutajżey Izby Skarbowey. gdyż za niezgłoszeniem się onych od daty niniejszey w półroczu rzeczzone Starostwo na Skarb objęte zostanie. Datt Kwietnia dnia 1798. Roku.

Również oznajmuie się Dziedzicowi Miasteczka Czeczelnik, że Poddany jego Józef Syn Jana włóczący się bez zaświadczenia przytrzymany został w Gubernii Białoruskiej i oddany do służby Woyskowej, jeżeli zatym Dziedzic złoży dowod na Aktorstwo wzmienionego Poddanego, odbierze na rachunek danego rekruta kwietacyą.